## Aufstellung über die Leistungsentgelte für das Pflegeheim Niedergrafschaft, Zur Wuerde 5, 49843 Uelsen

der san Niedergrafschaft gGmbH, Hardinger Straße 3, 49828 Neuenhaus

Für den Zeitraum ab dem 01.01.2024 gelten die vereinbarten und nachstehend aufgeführten Entgelte für Pflegeleistungen, Unterkunft und Verpflegung sowie Investitionsfolgekosten, die mit dem örtlichen Träger der Sozialhilfe (Landkreis Grafschaft Bentheim) sowie den Pflegekassen vereinbart wurden.

## Stationäre Kurzzeitpflege

Pflegegrad	Pflegekosten	Unterkunft	Verpflegung	Investitions- folgekosten	Gesamt- heimentgelt täglich	Höchst- anspruch in Tagen *	Gesamt- heimentgelt	Leistungen der Pflegekasse bis zu 1.774,00 €	privat zu zahlender Betrag	Eigenanteil KZP Gast täglich
1	68,91 €				113,32 €	28	3.172,96 €	-	3.172,96 €	113,32 €
2	88,34 €	20,95 €	6,51 €	16,95 €	132,75 €	20	2.655,00 €	1.766,80 €	888,20 €	44.41 €
3	104,52 €				148,93 €	16	2.382,88 €	1.672,32 €	710,56 €	
4	121,38 €				165,79 €	14	2.321,06 €	1.699,32 €	621,74 €	44,41 €
5	128,94 €				173,35 €	13	2.253,55 €	1.676,22 €	577,33 €	

## Stationäre Verhinderungspflege

Pflegegrad	Pflegekosten	Unterkunft	Verpflegung	Investitions- folgekosten	Gesamt- heimentgelt täglich	Höchst- anspruch in Tagen *	Gesamt- heimentgelt	Leistungen der Pflegekasse bis zu 1.612,00 € jährlich	privat zu zahlender Betrag	Eigenanteil KZP-Gast täglich
1	68,91 €				113,32 €	28	3.172,96 €	-	3.172,96 €	113,32 €
2	88,34 €	20,95 €	6,51 €	16,95 €	132,75 €	18	2.389,50 €	1.590,12 €	799,38 €	44,41 €
3	104,52 €				148,93 €	15	2.233,95 €	1.567,80 €	666,15 €	
4	121,38 €				165,79 €	13	2.155,27 €	1.577,94 €	577,33 €	44,41 €
5	128,94 €				173,35 €	12	2.080,20 €	1.547,28 €	532,92 €	

Zusätzliche Betreuungsleistungen nach § 42 SGB XI in Verbindung mit § 43b SGB XI beträgt ab dem 01.01.2024 täglich 6,69 €. Der Betrag wird direkt mit der Pflegekasse abgerechnet.

Bei Aufnahme unmittelbar im Anschluss an einen Krankenhausaufenthalt ist die Pflegeeinrichtung berechtigt, die Pflegekosten des nächsthöheren Pflegegrades mit der Pflegekasse abzurechnen (Zuschlag nach Krankenhausaufenthalt).

Vermögensfreibetrag für Alleinstehende 10.000,00 € und für Verheiratete 20.000,00 €

<sup>\*</sup> Nach Erreichen der genannten Anzahl an Tagen (pro Pflegegrad) ist der bestehende Jahresanspruch auf stationäre Kurzzeit- bzw. Verhinderungspflege ausgeschöpft.